
  UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH LONG 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Minh Long, ngày       tháng 7 năm 2025 

     
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tạm cấp ngân sách nhà nước để đảm bảo hoạt động 

của bộ máy nhà nước 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán 

độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật 

Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi 

phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Ngân sách nhà nước ngày 

25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật ngày 25 tháng 06 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 215/UBND-KTTH ngày 11/7/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tạm cấp ngân sách nhà nước để đảm bảo hoạt động của bộ 

máy nhà nước; Công văn số 158/STC-QLNS ngày 11/7/2025 của Sở Tài chính về 

việc tạm cấp ngân sách nhà nước để đảm bảo hoạt động của bộ máy nhà nước; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số       /TTr-PKT ngày 

25/07/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Tạm cấp ngân sách nhà nước, số tiền: 6.177.000.000 đồng (Sáu tỷ 

một trăm bảy mươi bảy triệu đồng) cho các cơ quan, đơn vị, các trường học trên 

địa bàn xã để thực hiện thực hiện chi trả lương, một số khoản chi cần thiết bảo 

đảm hoạt động của bộ máy nhà nước theo quy định. 

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm). 

Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí được tạm cấp theo Công văn số 

215/UBND-KTTH ngày 11/7/2025 của UBND tỉnh.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Kinh tế xã và Phòng Giao dịch số 20 - KBNN Khu vực XV 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx


2 

 

phối hợp thực hiện tạm cấp ngân sách cho các cơ quan, đơn vị, các trường học 

trên địa bàn xã theo Điều 1 Quyết định này. 

2. Các cơ quan, đơn vị, các trường học trên địa bàn xã quản lý, sử dụng 

kinh phí tạm cấp tại Điều 1 Quyết định này đảm bảo theo quy định hiện hành và 

chịu hoàn toàn trách nhiệm đối với kinh phí đã sử dụng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan: 

Đảng Ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; phòng Kinh tế, phòng Văn hóa 

- Xã hội; Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công; Giám đốc Trung tâm 

Cung ứng dịch vụ công; Hiệu trưởng các trường trên địa bàn xã; Phòng Giao dịch 

20 - KBNN Khu vực XV và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                                                  
- Như Điều 4;  

- CT, PCT UBND xã;  

- Văn phòng HĐND và UBND xã;  

- Lưu: VT, PKT.                                                                                                                 

                                      CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

                                   Đinh Văn Điết 

                                                                                                                                                                                        

  

                                                                                                   

 


		2025-07-31T09:40:53+0700


		2025-07-31T09:54:35+0700


		2025-07-31T09:54:35+0700


		2025-07-31T09:54:35+0700




